АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Крещенское

от 28.10.2022                                             № 57-па
О повышении денежного содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы, должностных окладов работников по техническому обеспечению деятельности администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области  от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 20.10.2022 № 198 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», разделом 3 Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Крещенском сельсовете Убинского района Новосибирской области, утвержденного решением одиннадцатой сессии Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области третьего созыва от 23.06.2017 № 85, разделом 2 Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденного постановлением Главы Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 14.11.2018 № 25, администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:

1. Увеличить в 1,04 раза:
1) денежные содержания (вознаграждения) лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, установленные Положением об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Крещенском сельсовете Убинского района Новосибирской области, утвержденным решением одиннадцатой сессии Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 23.06.2017 № 85;
2) размеры месячных должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, установленные Положением об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденным постановлением Главы Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 14.11.2018 № 25.

 2. Специалисту администрации привести в соответствие с настоящим постановлением локальные нормативные акты об оплате труда.

 3. Опубликовать постановление в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета».

 4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

 5. Контроль исполнения постановления  оставляю за собой.

Глава Крещенского сельсовета Убинского

района Новосибирской области                                                   Д.А. Астапчук